53
TECHNISCHE DATEN
2870.3830.OP.80
2870 2872
Bauform 2870/2872
LED  AUFBAU-/PENDELLEUCHTE
Leuchtkörper
Montageart: Aufbau-/Pendelmontage
Material: Aluminium
Farbe: Silbergrau
Elektrotechnik
Betriebsgerät: integriert
Spannung: 220 – 240 V
Umgebungstemperatur: 0°C bis +25°C
Lichttechnik
Lampentyp: LED
Farbwiedergabe: CRI > 80
Lebensdauer: 50.000 Std. (L80 B10)
Lichtverteilung: direkt
Optisches System
OP opale Abdeckung
Seilaufhängung und Deckenbaldachine
sind nicht im Lieferumfang enthalten
(siehe Zubehör).
D1
D2
H
Lichtstärke (cd) Niveau C 0° - 180°
Lichtstärke (cd) Niveau C 90° - 270°
210° 180° 150°
330°
0°
 30°
240°
270°
300°
120°
90°
60°
200
160
120
80
40
LICHTVERTEILUNGSKURVE 99 Watt
(2870.9940.OP.80)
Art.-Nr. Lichtstärke
(netto)
Leistung Farb-
temperatur
Farb-
wiedergabe
Maße Gewicht
D1 D2 H
Aufbauversion
2870.3830.OP.80 3299 lm 38 W 3000 K CRI > 80  600  450 80   3,8
2870.3840.OP.80 3446 lm 38 W 4000 K CRI > 80  600  450 80   3,8
2870.5230.OP.80 4613 lm 52 W 3000 K CRI > 80  800  650 80   6,8
2870.5240.OP.80 4818 lm 52 W 4000 K CRI > 80  800  650 80   6,8
2870.7930.OP.80 7107 lm 79 W 3000 K CRI > 80 1100  950 80   7,7
2870.7940.OP.80 7475 lm 79 W 4000 K CRI > 80 1100  950 80   7,7
2870.9930.OP.80 9124 lm 99 W 3000 K CRI > 80 1450 1300 80 13,4
2870.9940.OP.80 9531 lm 99 W 4000 K CRI > 80 1450 1300 80 13,4
Pendelversion
2872.4330.OP.80 4294 lm 43 W 3000 K CRI > 80  700  420 120   4,2
2872.4340.OP.80 4485 lm 43 W 4000 K CRI > 80  700  420 120   4,2
2872.5630.OP.80 5732 lm 56 W 3000 K CRI > 80  900  620 120   7,2
2872.5640.OP.80 5988 lm 56 W 4000 K CRI > 80  900  620 120   7,2
2872.7930.OP.80 8397 lm 79 W 3000 K CRI > 80 1200  920 120   8,1
2872.7940.OP.80 8771 lm 79 W 4000 K CRI > 80 1200  920 120   8,1
2872.9230.OP.80 9721 lm 92 W 3000 K CRI > 80 1400 1120 120 14,1
2872.9240.OP.80 10154 lm 92 W 4000 K CRI > 80 1400 1120 120 14,1
Technische Änderungen vorbehalten  Maßangaben in mm; Gewicht in kg
Prüfungen
Schutzart: IP20
Schutzklasse: I
Schlagschutz: IK02
Energieeffizienzklasse: A++/A+/A
Zubehör
2870.SA.1000  Seilaufhängung 1000 mm
2870.SA.1500  Seilaufhängung 1500 mm
2870.SA.2000  Seilaufhängung 2000 mm
2870.SA.3000  Seilaufhängung 3000 mm
2870.DB.2000   Deckenbaldachin rund,
Durchmesser 80 mm
2870.DBQ.2000   Deckenbaldachin
quadratisch, 80 × 80 mm
Optional
Farbe: Weiß, Schwarz, andere RAL-Farben auf
Anfrage
Lichtverteilung: direkt/indirekt
Treiber: DALI
Lichtfarbe: Tunable White
Farboptionen:
Unterscheidung der Bauformen
2870: Aufbauhöhe von   80 mm und Profilbreite von   75 mm
2872: Aufbauhöhe von 120 mm und Profilbreite von 140 mm
5 JAHRE
GARANTIE
55